
責任ある政治 子どもたち 未来のために 

横浜市会議員　

　こんにちは。いそべ圭太です。おかげさまで、横浜市会議
員を３期１２年務めさせていただいています。
　「政治家って普段何をしているの？」よくお聞きする言葉で
す。たしかに「そうだな」と感じる今日この頃です。
　コロナ禍も相まって、皆様とお会いする機会が激減しまし
た。また、この４年間は、中堅の３期目となり、より一層責任の
ある立場を与えていただいており、地元にいる時間もだいぶ
減ったと実感しています。
　政治家がどのような仕事をし、どれくらいの成果を出して
いるのか、市民のみなさまの判断の材料（脱・何をしているの
かわからない）となる情報を提供することを考えてこれまで
取り組んでまいりました。
　私が議会で取り上げる質問の多くは、地域のみなさんから
のご意見、ご質問、ご要望などが基となっています。実際に、
いただいた声をいくつも議会での質問や、提言として代弁し
てきました。

　政治家と話をすることに慣れていない方々や世代に、関心
をもっていただきたい。自分たちの声を議会に届けてほし
い。そのような想いに応えるため、私は議員を志しました。
　「大切なことは何か」を常に考えながら行動しています。今
後も、みなさまの声をお聞かせください ！
　将来の横浜を見据えて、生まれ育ったふるさと保土ケ谷は
もとより、地域のみなさんと一緒に、豊かで元気ないきいき
とした横浜の未来を切り拓いていきたいと思います。
　これからも日本一の基礎自治体「横浜」、いつまでも住み続けた
いまち「保土ケ谷」のために、人を育み、安全・安心な暮らしを確か
なものにするという強い意志で、取り組みを推進してまいります。
　あっという間に経過した１２年間でしたが、地域のみなさま
のお力を糧に、これまで様々な仕事をさせていただきまし
た。ここでは、最近の取り組みの一端を紹介いたします。

令和元年

令和2年

様々な場面を通して積極的に地域の声を市政に届けています！

上記以外にも、各種委員会で積極的に発言しています。

主な議会での質疑（登壇）

決算特別委員会（都市整備局審査）
決算特別委員会（道路局審査）
決算特別委員会（教育委員会審査）

本会議（一般質問）
決算特別委員会（資源循環局審査）
決算特別委員会（消防局審査）
本会議（議案関連質疑）

　９月２７日
１０月　７日
１０月　７日

令和３年

予算特別委員会（資源循環局審査）
予算特別委員会（交通局審査）
本会議（議案関連質疑）
決算特別委員会（交通局審査）

　３月　１日
　３月　９日
　９月１０日
１０月　８日

令和4年

予算特別委員会連合審査会（総合審査）
本会議（一般質問）

　３月１８日
　９月　８日

　６月２６日
　９月２９日
１０月　１日
１２月１７日

質疑の詳細はこちらから ・ 議会中継 ・ いそべ圭太議会報告

令和５年１月１０日現在の活動報告（質疑はその時点の内容）

41

Twitter公式サイト InstagramFacebook

日々の活動報告、
 政策など、
  内容盛りだくさん！

昭和５６（１９８１）年８月２６日生まれ ４１歳
横浜市立星川小学校／横浜市立保土ケ谷中学校／神奈川県立保土ケ谷高等学校／帝京大学法学部法律学科 卒業／
横浜市内の民間企業を経て／平成３１年横浜市会議員選挙 ３期目当選／高校時代に生徒会長を経験／
２０代に自治会・町内会役員を経験／現在は青少年指導員（１３年目）／ただいま、２歳の男児を育児中！

プ
ロ
フィ
ー
ル



災
害
対
策

主な実績や取り組み／３期１２年の信頼と実績

そ
の
ほ
か

・地産地消の推進
・脱炭素社会の実現に向けた施策の拡充
・行政手続きの電子化の推進
・土木産業遺構の歴史的建造物としての保全活用

・風水害啓発の拡充
・災害廃棄物処理の推進
・消防体制・消防団活動の充実強化

子
育
て
・
福
祉
・
医
療

・学校統合に伴う遠距離通学支援
・障害児支援の拡充
・小中学校の医療的ケアの拡充
・子どもの貧困対策の拡充
・救急体制の強化
・歯科口腔保健の推進と健康寿命延伸に
 向けた取り組みの推進
・新型コロナウイルス感染症対応・ワクチン接種の
 充実・医療体制整備の推進

ま
ち
づ
く
り

・バス路線の再編・強化
・バス停の新設と安全対策の推進
・ひとや企業を呼び込む都市づくりの推進
・今井川の河川改修の推進
・水路の老朽化対策の推進
・橋梁の老朽化対策の推進
・保土ケ谷工場再整備の推進
・共同住宅の附置義務駐車場規制の見直し

市会見学 傍聴案内

　みなさんの日々の暮らしに、いちばん身近な基礎自治体であ
る横浜市。その市政運営の中心である横浜市会（市議会）を傍
聴・見学してみませんか。
　国会見学は経験があっても、市会（市議会）見学は機会がな
かなかないかもしれません。国政の情報は報道等で知る機会が
多いですが、市政の情報はいかがでしょうか。
　いそべ圭太は、開かれた市政・身近な市政を目指しています。
　その活動の一貫として、市会傍聴・見学をオススメしています！

本会議や委員会は、直接傍聴が可能です。
また、インターネットでも生中継をご覧になれる
ほか、後日録画されたものをご覧いただけます。

個人見学

団体見学

見学時間

１名様から受付しています。

人数等は、ご相談ください。

平日の９時から１６時の間で、
ご希望の時間帯でお受けします。

市会見学 傍聴案内
QRコードまたはメール、電話にてご連絡ください。

横浜市会（市議会）を傍聴・見学してみませんか。のぞいてみよう ！ 横浜市会

傍 

聴

見 

学

〒240-0065 横浜市保土ケ谷区和田1-12-17 ホーユウパレス和田町

E-mail keita-isobe@iso-becchi.com
045-337-3331TEL 045-337-3332FAX

▲予算委員会で当局の見解を問う ▲新春語り初めで抱負を語る ▲街づくりを積極的に推進▲厳粛な本会議場で議論を尽くす ▲ＥＶバスで温暖化対策を推進

ご意見等は、お手紙、メール、ＦＡＸなどで頂戴でき
ますと幸いです。また、お名前、ご連絡先をご記載
いただければ幸いです。

ホームページなどで横浜市の情報をご覧いただくことが困難な方は、いそべ圭太事
務所か、下記コールセンターまでお問い合わせください。
８時～２１時（土日・祝日も実施）

横浜市コールセンター お問い合わせについて０４５-６６４-２５２５

　ここでは主に議会での活動を紹介していますが、これ以外に
も、カーブミラーの設置、草刈り、不法投棄対策、道路舗装、危
険なバス停の移設、照明灯の移設など、行政や民間事業者、地
域との課題調整は、日常的に取り組んでいます。条件が整った
ものから解決に導いてまいりました。区内でのご相談を含め、
様々な実績を残しています。

取り組んだ
主な目標

いそべ圭太は、
SDGsを念頭に
置いた活動を
行っています。


